
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 5 5 0 7

ons kenmerk

onderwerp herstelbesluit bestemmingsplan Turfmarkt 60 Gouda

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 28 september 2021,

besluit:
1. in te stemmen met de reparatie van het bestemmingsplan Turfmarkt 60 Gouda’ op de door de

Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (hierna: de Afdeling) in haar uitspraak van 
12 mei 2021 benoemde gebreken (rov. 12.3 en 15.3), door:

- aan de bevoegdheid tot wijziging van de bestemming ‘wetgevingzone - wijzigingsgebied’ in 
‘Gemengd’, als opgenomen in artikel 11.1 van de regels, nadere onderzoeksrapporten wat 
betreft de diverse omgevingsaspecten (bodem, luchtkwaliteit, geluid, bedrijven en 
milieuzonering, flora en fauna, externe veiligheid en milieueffectrapportage) ten grondslag te 
leggen, en;

- met een nadere motivering aan te geven, waarom anders dan aan de noord- en westzijde het 
geval is, géén afstand van 5 meter vanaf het bouwvlak tot de perceelsgrens van Turfmarkt 68 
is aangehouden;

2. het bestemmingsplan Turfmarkt 60 Gouda’, met idn NL.IMRO.0513.1505 BP Turfmarkt 60-D701,
aldus te voorzien van nadere onderzoeksrapporten wat betreft de wijzigingsbevoegdheid en een 
nadere motivatie ten aanzien van de afstand van het bouwvlak tot de erfgrens van Turfmarkt 68, 
de reparatie van het plan op deze punten op de voorgeschreven wijze bekend te maken, aan 
partijen bekend te maken en de Afdeling te berichten op welke wijze de gebreken zijn hersteld.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 november 2021. 

De raad van de gemeente voornoemd,

gouda


